INDICAÇÃO Nº. 053/2013

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da
presente indicação conforme segue:

INDICA

                                        Para que o Senhor Prefeito Municipal, mobilize
esforços, a fim de viabilizar os recursos necessários para promover
“OPERAÇÃO TAPA BURACOS”, no leito das Vias Públicas situadas nos Jardins
Pérola e Veneza, dentro da brevidade possível, tendo em vista que
apresentam-se repletos de “buracos”, propiciando constante risco de acidentes
tanto aos pedestres quanto aos veículos que por elas transitam, já que o fluxo
de pessoas e de automotores é expressivo.

                                    Sala das Sessões, em 13 de maio de 2013.

 Silvio Carlos Guadaguini
                                                             Vereador